pugnantem nolit, rite ad Sacramentalem absolutionem percipiendam esse dispositum. III. Præpostere; perverseque non agere Confessarium, qui ex opinione, quam in praxi illicitam censet, sententiam ferat. Mitto incommoda, quæ ex sententiæ ab Auctore propugnata usu in tanta laxarum opinionum, quæ a novis Theologis pro probabilibus venditantur multitudine, in morum disciplinam manarent. Consulatur Antoine in tract. de Pœnitentia cap. 3. art. 3. quæst. 4. Cajetanus Maria Bergomensis in Opere, cui titulus: « L'Uomo Apostolico istruito nella sua vocazione al Confessionario cap. 7. num. 7. » Daniel Concina in Apparatu ad Theologiam Christianam tom. 2. de Probabilismo dissert. 9. cap. 5. num. 9. seqq. Cuniliati de Pœnitentia cap. 4. § 7. n. 13. et alii. Neque vero horum doctrina a communi Theologorum doctrina abhorret, ut Liguorius in testimonio ab Auctore descripto affirmat. Nam qui ex Probabilioristis in hac quæstione Probabilistis assentiuntur, et pauci omnino sunt, et sibi minus constant. Itaque fallitur Liguorius, dum opinionem probabilistarum communem sententiam vocat. Nec minus errat, cum pro ea ad Wigandt provocat. Hic enim tractat. 2. procemiali exam. 3. quæst. 9. num. 39. petenti: « Confessarius teneturne, aut potest absolvere pœnitentem, qui juxta sententiam minus probabilem scienter fecit contractum in probabiliori sententia Confessarii docti, et prudentis peccaminosum? vel potestne se accommodare sententiæ pœnitentis? » in hæc verba respondet, *cum tutiori, et probabiliori sententia*: « Si pœnitens in sua opinione semel, ac iterum mala fide sit lapsus, non potest Confessarius eum absolvere, nisi sit paratus corrigi. Unde tenetur eum monere, ac instruere de sequela sententiæ probabilioris, licet antea etiam bona fide processerit, et pœnitens tenetur parere. Nec potest Confessarius ejus sententiam amplecti. » Mox, ubi singulas propositionis suæ partes demonstravit, subdit num. 31. « *Sed quid, si pœnitens vir probatus, et timoratus esset multo doctior Confessario judicaretque sine pravo affectu, suam sententiam esse probabilioris opinione, quam alias Confessarius affirmat verisimiliorem? Resp.* In hoc casu non sum contrarius. *Oppono.* Ergo jam in aliquo casu Confessarius potest se accommodare sententiæ minus probabili pœnitentis contra suam probabilioris, *Distinguo.* In sensu composito, id est, propriam sententiam retinendo, *Nego.* Eam deponendo, et sententiam pœnitentis, velut verisimiliorem amplectendo, *Concedo.* »

In Editione Romana an. 1767, hæc num. 26. subjecta fuit Adnotatio, quam aliæ Editiones retinuerunt. « Ne quis decipiatur brevitate, et quadam etiam obscuritate, qua Auctor hic indicat mentem Benedicti XIV. legat saltem notam, quam apponit P. Phil. a Carboneano in tractatu de pœnitent. P. Antoine qu. 6. art. 2. c. 1. » Nos vero, ut Lectoribus rem gratam faceremus, notam ipsam etsi longiorrem hic describendam duximus. Nam longitudo utilitate pensabitur. Sic igitur habet P.